
Tarifliste ab dem Schuljahr 2024/25 zur Entgeltordnung für den Unterricht
in der Musikschule des Landkreises Tirschenreuth

jährlich 4 Raten monatl.
1. Musikinstrument oder Sologesang (Hauptfach):

Einzelunterricht 45 Minuten 868,00 € 217,00 € 72,33 €
Einzelunterricht 30 Minuten 625,00 € 156,50 € 52,08 €
Gruppenunterricht 45 Minuten 2 Schüler 520,00 € 130,00 € 43,33 €
(oder Einzelunterricht 22,5 Minuten)
Gruppenunterricht 45 Minuten 3-4 Schüler 388,00 € 97,00 € 32,33 €

1.a Blockunterricht für Erwachsene einmalige Zahlung 359,00 € 90,00 € 29,92 €
12 Unterrichtsstd. á 45 Min. für Neueinsteiger an der KMS
einmalig pro Unterrichtsfach

2. Unterricht in großen Gruppen (bis 15 Schüler):

Musikgarten 248,00 € 62,00 € 20,67 €
Musikalische Früherziehung 248,00 € 62,00 € 20,67 €
Musikalische Grundausbildung 248,00 € 62,00 € 20,67 €
Andere Fächer (Ballett, außer Fächer unter Ziffer 3 u. 4) 364,00 € 91,00 € 30,33 €

3. Beteiligung am Ergänzungsfach Musiktheorie 198,00 € 49,50 € 16,50 €

4. Beteiligung am Ensemblefach bzw. Klassenunterricht
wie Blockflöten-, Percussion-, Singklasse,
Volksmusikensembles und Musiktheater

ohne Hauptfach 107,00 € 27,00 € 8,92 €

5. Zuschlag für Schüler außerhalb des Landkreises:

mit Hauptfach (Ziffer 1) 185,00 € 47,00 € 15,42 €

bei sonstigen Fächern (Ziffer 2-4) 160,00 € 40,00 € 13,33 €

6. Zuschlag für Erwachsene, soweit keine Sozial-
ermäßigung nach der Entgeltordnung zusteht: 215,00 € 54,00 €

7. Leihinstrumente

Instrumente bis 1.000 € Anschaffungswert 100,00 €

Instrumente über 1.000 € Anschaffungswert 150,00 €

8. Zuschlag wegen unvollständig entrichtetem Gemeindeanteil:

Für Schüler der Wohnortgemeinde Konnersreuth, die entgeltpflichtig
eine Musikschulausbildung erhalten, wenn kein Erwachsenenzuschlag: 78,39 € 19,60 €

Für Schüler der Wohnortgemeinde Reuth b.Erb. die entgeltpflichtig
eine Musikschulausbildung erhalten, wenn kein Erwachsenenzuschlag: 153,39 € 38,35 €


